,7) Iohannis chron. 37.Pietro II aveva dato in isposa a Stefano, figlio e sue- 
cessore di Cresimiro, la figlia Hicela. Dandolo, 236. Et rediens a Vitale episcopo 
veglensi et Maio episcopo arbeusi et Martino episcopo ausereusi et ab universo clero 
prioribus et populo dictarum insularum de tributo sibi et successoribus suis annuatim 
in perpetuum solvendo sponsioneni suscepit.

In nomine dei eterni. (Anno ab iucarnacione nostri redemptoris millesimo 
octauo decimo) in mense Augusto, indiccione priina, in ciuitate Absaro. Promittentes 
promittimus, spondentes spondemus per hoc uinculum repromissionis ego quidem 
Martinus, huius civitatis episcopus, simul et Iohannes prior ita et omnes habitantes 
in iam supra dieta ciuitate, tam clerus et populus. cum successoribus et heredibus 
ac proheredibus nostris: uobis quidem domino Ottoni seniori nostri, duci Ueneti- 
corum et Dalmaticorum, et successoribus uestris tributum dare promittimus, nobis 
et uestro palatio; omnique anno in natiuitate domini nostri lesu Christi pelles niar- 
turinas numero quadraginta. Quod si hoc recte in prostituto tempore, ut superior 
legitur, non obseruauerimus: componere promittimus cum successoribus et heredibus 
nostris uobis et successoribus uestris auri libras quinque. Et hec promissionis cartula 
plenissime maneat in sua firmitate. Ego Maius diaconus manu mea scripsi Ego Ursus 
diaconus manu mea subscripsi. Ego Candussus presbyter manu mea subscripsi. Ego 
Petrus presbyter manu mea subscripsi. Ego Odelianus diaconus mauu mea subscripsi. 
Signum (f )  manus (Iohannis) prioris, qui hoc fieri rogauit. Signum (f )  manus Viaijco 
qui hoc fieri rogauit. Signum (f )  manus Danulo, qui hoc fieri rogauit. Signum (f)  
manus alterius Via^co qui hoc fieri rogauit. Signum ( f ) manus Dabro, qui hoc fieri 
rogauit. Signum (f )  manus Petri, qui hoc fieri rogauit. Signum (f )  manus Martini, 
qui hoc fieri rogauit. Signum (f )  manus Adami qui hoc fieri rogauit. Signum ( f )  
manus alterius Via<;co, qui hoc fieri rogauit. Signum (f)  manus Barba, qui hoc fieri 
rogauit. Signum (+) manus Georgii, qui hoc fieri rogauit. Signum (-{-) manus Damiro, 
qui hoc fieri rogauit. Signum (+) manus alterius Petri, qui hoc fieri rogauit. Signum 
( t )  manus Leonis, qui hoc fieri rogauit. Signum (•{-) manus Andree, qui hoc fieri ro­
gauit. Signum (f )  manus omniutn habitantium in supra scripta ciuitate. Ego Martinus 
episcopus hanc cartulam scripsi, firmaui atque compleui.

Per Caisole. In nomine dei et saluatoris Iesu Christi. Anno ab incarnacione 
eiusdem redemptoris nostri milesimo octauo decimo, indictione prima, mense augnsti. 
In ciuitate, quae uocatur Vegla. Spondentes spondemus et promittentes promittimus 
nos quidem Godostro, qui modo uocatur Serenico, habitans iu Cha-Fisole, una pariter 
cum Dabro praesbytero, atque omnibus habitatoribus praedictae nostrae ciuitatis Cha-Fi- 
solae, cum nostris haeredibus, prohaeredibus ac successoribus urbis, domno Ottoni, duci 
Venetiarum atque Dalmatiarum, seniori nostro, et eius haeredibus ac prohaeredibus et 
successoribus uidelicet: a modo in antea dare uobis debeamus pro tributo usque in 
sempiternum per omnem annum pelles marturinas bouas quindecim in natiuitate 
domini nostri Iesu Christi per nostrum proprium missum; ac fideles esse debeamus 
nos cum haeredibus ac prohaeredibus nostris uobis ac successoribus uestris; et nullam 
contrarietatem nec damnitatem uestris fidelibus facere debeamus, quod plus citius 
poterimus tam in die quam in nocte et adiutores et defensores eis esse debeamus. 
Haec autem omnia, ut supra legitur, obseruare et adimplere promittimus sine omni 
intermissione atque alio interposito capitulo. Si autem per quodius (ingenium) pre- 
dictum tributum uobis non dederimus omni anno in constituto tempore, et non ob­
seruauerimus omnia, sicut snperius legitur, tune componere promittimus cum nostris 
haeredibus et prohaeredibus uobis et uestris successoribus auri obrizi libras quinque.
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Et liaec promissio usque in perpetuum maneat in sua firmitate. Signum (f )  manus 
Serenico, qui hoc fieri rogauit. Ego praesbyter Dabro manu mea scripsi. Signum 
(f) manus Petri Scamini q. h. f. r. Signum (f )  Marini Stredrago, m(anu) s(ua). Si­
gnum (+) Besinico, s(ua) m(anu). (Signum f  manus) Vecinto. Ego Vitalis episcopus 
de ciuitate Vegla testis subscripsi. Ego Marinus praesbyter testis subscripsi. Ego 
Iohannes testis subscripsi. Ego Andreas prior de ciuitate Veglensi. Ego Dominicus 
Frutanis Maydiali testis subscripsi. Ego Marinus praesbyter et notarius scripsi et 
post tradita compleui et roboraui. (v. Bački o. c. p. 34-36 n. 26, 27; egli suppone 
che il documento sia spurio; a me pare invece possa essere autentico e baso codesta 
mia asserzione su cid che ho detto nel progr. citato; anzi il sentimento di propria 
autonomia ed indipendenza, che traspare dal documento, e prova maggiore).

,8) Annales veneti. Cod. bibl. Marc. n. 400. Neus Archiv, der Gesellschaft für 
ältere deutsche Geschichtskunde. B. I. p. 702. Cronaca veneta Da Canale (Archivio 
stor. it. tom. VIII p. 292). Dandolo, 244.

,9) Bački o. c. p. 201-209 n. 152 (2), 153, 154 (1, 2, 3), 155; p. 51-90 n. 40, 
45, 48, 51, 52, 55, 56, 58, 59 (importante per Arbe), (65, 66), 67 (imp. per Arbe), 
69, (75, 76, 78, 79), 80 (se non fosse spuria, si riferirebbe a Ossero).

20) Bački o. c. p. 210, n. 156. Farlati III. 142, a. Gfrürer II. cap. 14.
21) Farlati V. 231 (ove parlasi di Domäne di Ossero, vescovo di Arbe, liberata 

pel miracolo di S. Cristoforo dai Normanni). Dandolo, 248, e specialmente 250, in 
cui parlasi della cessione fatta ai Veneti (Vitale Faliero) da Alessio I Comneno di 
tutti i diritti deli’ impero sulla Dalmazia. v. Bački p. 459 n. 227. Bomanin e 
Gfrörer o. c.

2J) Bački o. c. p. 10, n. 7; p. 26, n. 21; 59, n. 42; 66, n. 51; p. 89, n. 68:
f  Anno ab incarnacione domini uostri Iesu Christi MLXXl, indiccione VIII. 

Tempore Cresimiri Dalmatinoruin ac Chroatorum regis et Dragi arbensis episcopi. 
Nos denique Kessensis communitas, quia deo et monasterio sancti Michahelis de 
Sansicouo (Sansego) in primordis ediiicationis ipsius monasterii oculte et aperte 
offendimus et quia deus sua misericordia nos per reuelacionein sancti Nicolai uisi- 
tauit, quod strages, qua deprimimur, ob id super nos deuenisset: communi consilio 
pro emendacione mali facti, quod fecimus, donamus nostrum monasterium sancti 
Petri de Neumis (ora s. Pietro di Nembi) insulis monasterio Sansicouo cum suis 
utrisque insulis Neumis (scoglio Asinello) et eorum pertinensiis et cum X libris 
ecclesie et III aratris boum et II campanis et CCV1 ouibus et XVIII iumentis et 
L uaccis. Pristauuin (la sensaria) uero rogamus dari (a) Mazolino arbensi comite, 
qui noster est. Que omnia uolumus ut dictum munasterium sancti Michahelis, ex- 
cepto nominato pristauo, habeat et iure hereditario (in) perpetuum possideat, salua 
tarnen iustitia arbensis ecclesie. f  Ego Mazoliuus arbensis ct Kessensis comes testor 
me subscribi iussi. + Ego . . . .  dono et uolo et subscribere me rogo. -j- Ego Do- 
brogost lianc donationem esse volo. f  Ego Petrus dono et volo. f  Ego Duimus 
Uulastelin dono et volo. f  Ego Stanimir d. et v. -j- Ego Bardinus d. et v. f  Ego 
Prelut d. et v. + Ego Cuiiamir d. et v. + Ego . . . .  d. et v. f  Ego Bastian d. et 
v. Ego Stojan d. et v. -j- Ego Gustimer d. et v. -j- Ego Zupan d. et v. f  Ego
d. et v. f  Et unmes quotquot sumus, hanc donacionem uolumus esse in perpetuum 
ualituram. f  Et ego Dragus, arbensis episcopus, notate interfui donacioni et, saluo 
iure nostre sedis, assencio et hoc priuilegiuin fieri iubeo, in cuius diocesi donante 
donata sunt, f  Ego Martinus diaconus examinator manum misi.